CAP. VII.

A **M**ilitia est vita hominis super terram & sicut dies mercenarii, dies eius.

2 [?]Sicut seruus desiderat umbram, & sicut mercenarius præstolatur finem operis sui.

3 [?]Sic & ego habui menses vacuos, & noctes laboriosas enumeravi mihi.

4 [?]Si dormiero, dicam, Quando consurgam? & rursus expectabo vesperam, & replebor doloribus usque ad tenebras.

5 [?]Induta est caro mea putredine & foribus pulueris, cutis mea aruit, & contracta est.

6 [?]Dies mei velocius transierunt, quam à texente tela succiditur, & consumpti sunt absque vlla spe. [?]Memento quia ventus est vita mea, & non reuertetur oculus meus ut videat bona.

8 [?]Nec aspiciet me visus hominis: oculi tui in me, & non subsistam.

9 [?]Sicut consumitur nubes, & pertransit: sic qui descenderit ad inferos non ascendet.

10 [?]Nec reuertetur ultra in domum suam,

neque cognoscet eum amplius locus eius.

¶ Quapropter & ego nō parcā ori meo, 11
loquar in tribulatione spiritus mei: confa- C
bulabor cum amaritudine animæ meæ.

¶ Nūquid mare ego sum, aut cetus quia 12
circundedisti me carcere?

¶ Si dixerō, Consolabitur me lectulus 13
meus, & releuabor loquens mecū in stra-
tu meo.

¶ Terrebis me per somnia, & per visio- 14
nes horrore concuties.

¶ Quam ob rem elegit suspendium ani- 15
ma mea, & mortem ossa mea.

¶ Desperavi, nequaquam vltra iam vi- 16
uā: parce mihi, nihil enim sunt dies mei. D

¶ Quid est homo, quia magnificas eū? 17
aut quid apponis erga eum cor tuum?

¶ Visitas eū diluculo, & subito probas 18
illum: ¶ vsquequo non parcis mihi, nec 19
dimittis me vt glutiam saliuam meam?

¶ Peccaui, quid faciam tibi o custos ho- 20
minum? quare posuisti me contrarium ti-
bi, & factus sum mihi metipsi grauis?

¶ Cur non tollis peccatū meum, & qua- 21
re nō aufers iniquitatē meam? ecce, nunc
in puluere dormiam: & si manē me quæ-
sieris, non subsistam.

CAP. VIII.

Respondēs autē Baldad Suhites, dixit, A
¶ vsquequo loquēris talia, & spiri- 2
tus multiplex sermonis oris tui?

¶ Nunquid Deus supplātat iudiciū? aut 3
omnipotens subuertit quod iustum est?

¶ Etiam si filii tui peccauerunt ei, & di- 4
misit

misit eos in manu iniquitatis suæ:

5 ¶ Tu tamē si diluculo confurrexeris ad Deū, & omnipotētem fueris deprecatus:

6 ¶ Si mundus & rectus incesseris, statim B euigilabit ad te, & peccatum reddet habitaculum iustitiæ tuæ,

7 ¶ In tantum ut si priora tua fuerint parua, & nouissima tua multiplicētur nimis.

8 ¶ Interroga enim generationē pristinā, & diligenter inuestiga patrū memoriā:

9 ¶ (Hesterni quippe lūmus, & ignoramus quoniā sicut umbra dies nostri sunt